
 

 

 

 

 

 

 

貸 借 対 照 表 

( 平成29年９月30日現在 ) 
                                      (単位：千円) 

 
科     目 金  額  科     目 金  額 

資  産  の  部  負  債  の  部 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

未 収 消 費 税 等 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

工具、器具及び備品 

投資その他の資産 

繰 延 税 金 資 産 

 

 

 

 

  

188,662 

140,254 

58,669 

13,181 

3,202 

289 

△2,512 

19 

5 

5 

14 

14 

 

 

  

流 動 負 債 

買 掛 金 

賞 与 引 当 金 

未 払 法 人 税 等 

そ の 他 

 

67,463 

53,141 

3,550 

9,727 

1,044 

 負 債 合 計 67,463 

 純 資 産 の 部 

  
株 主 資 本 

資 本 金  

資 本 剰 余 金  

資 本 準 備 金 

利 益 剰 余 金  

利 益 準 備 金 

そ の 他 利 益 剰 余 金 

繰 越 利 益 剰 余 金 

 
145,641 

40,000 

20,000 

20,000 

85,641 

2,510 

83,131 

83,131 

 純 資 産 合 計 145,641 

資 産 合 計 213,105  負 債 ・ 純 資 産 合 計 213,105 

 
      (注) 千円未満を切り捨てて表示しております。 

 

  



 

 

 

 

 

 

損 益 計 算 書 

( 平成28年10月１日から 
平成29年９月30日まで ) 

                                    (単位：千円) 
 

科       目 金     額 

売 上 高  436,496    

売 上 原 価 

 

343,979  

売 上 総 利 益 92,516  

販売費及び一般管理費 

 

62,053  

営 業 利 益 30,463  

営 業 外 収 益  

受 取 利 息 1    

受 取 事 務 手 数 料 551    

為 替 差 益 842  

雑 収 入 15   1410  

経 常 利 益  31,873  

特 別 損 益  -  

税 引 前 当 期 純 利 益  31,873  

法人税、住民税及び事業税 11,672    

法 人 税 等 調 整 額 △1,644   10,028  

当 期 純 利 益  21,845  

 
       (注) 千円未満を切り捨てて表示しております。 

 

  



 

 

 

 

 

 

個 別 注 記 表 

   
１．重要な会計方針 

(1) 固定資産の減価償却の方法 

       有 形 固 定 資 産……定率法 

なお、耐用年数及び残存価額については、法人税法に規定する方

法と同一の基準によっております｡ 

(2) 重要な引当金の計上基準 

       貸 倒 引 当 金……債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については貸倒実

績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可

能性を検討して回収不能見込額を計上しております。 

       賞 与 引 当 金……従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額に

基づき計上しております。 

       役員賞与引当金……役員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額に基

づき計上しております。 

(3) 消費税及び地方消費税の処理方法 

      税抜方式によっております。 

 

２．株主資本等変動計算書に関する注記 

(1) 当該事業年度の末日における発行済株式の数                 800株 

(2) 当該事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項 

平成28年12月14日開催の定時株主総会決議による配当に関する事項 

株式の種類                             普通株式 

配当の原資                           利益剰余金 

配当金の総額                            3,120千円 

１株当たり配当金                                              3,900円 

基準日                                               平成28年９月30日 

効力発生日                                           平成28年12月15日 

(3) 当該事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項 

平成29年12月26日開催の定時株主総会において、次の通り決議を予定しております。 

株式の種類                             普通株式 

配当の原資                           利益剰余金 

配当金の総額                            7,280千円 

１株当たり配当金                                              9,100円 

基準日                                               平成29年９月30日 

効力発生日                                           平成29年12月27日 

 

３．その他の注記 

該当する事項はありません。 


